УТВЕРЖДАЮ
Председатель антитеррористической комиссии муниципального
образования «город Саянск»

________________ А.В. Ермаков
«30» апреля 2025 г.
П Р О Т О К О Л № 1
заседания антитеррористической комиссии муниципального образования «город Саянск»
от 30 апреля 2025 года
Место проведения:

Здание администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»,

зал заседаний, 2 этаж.
Председательствовал:

председатель АТК муниципального образования «город Саянск»

Присутствовали:
зам. мэра по соц. вопросам
начальник отдела ГО и ЧС
прокурор г. Саянска
начальник отделения в г. Саянске УФСБ России по Иркутской области

исполняющий обязанности начальника 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области

и.о. начальника отдела полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД России «Зиминский»
командир взвода Зиминского ОВО-филиала «УВО ВНГ»
начальник управления культуры
начальник ООО «Охранное агентство «Байкал-охрана»
специалист по ГО ЧС ОГБУЗ СГБ
Ермаков Александр Владимирович
Гузенко Наталья Юрьевна
Еремеев Виктор Алексеевич
Каракулов Александр Александрович

Сухарев Евгений Александрович

Юркевич Александр Алексеевич
Минаев Артем Михайлович
Курылев Виталий Александрович
Корелина Ирина Михайловна
Толстоухов Алексей Павлович
Капорикова Любовь Николаевна

Повестка  заседания:

1. О мерах, направленных на недопущение совершения террористических актов в период подготовки и проведения Праздника весны и труда, 80-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне.

2.
О реализации на территории муниципального образования «город Саянск» Постановления Правительства РФ от 11 февраля 2017 г. № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)».
3. О состоянии заглубленных помещений подземного пространства (подвалов жилых домов) используемых в качестве укрытия населения и выработке алгоритма действий при эвакуации населения в случае получения сигнала «Внимание всем» (пути эвакуации, привлечение автотранспорта организаций для эвакуации).
4. Об организации в общеобразовательных и профессиональных образовательных учреждениях профилактического мероприятия «Правовой десант».

5. О дополнительных мерах по реализации полномочий, предусмотренных статьей 5.2. Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».
Открыл и проводил заседание председатель АТК Ермаков Александр Владимирович, предложил обсудить  вопросы повестки дня.
По итогу заседания руководителям были даны соответствующие поручения.
Начальник отдела ГО и ЧС                                             В.А. Еремеев